
Kvalifikace krajského přeboru žáků, Lanškroun 6. února 2016, kategorie 10 a 12 let 
 
  

3. turnaji kvalifikace KP se účastnilo 11 našich žáků a většina může bát se svým vystoupením 
spokojena. 
 
V kategorii H 10 jsme měli 5 účastníků z celkového počtu 22 chlapců. Turnaj skvěle vyšel při velké dávce štěstí Martinu Vojtíškovi, který obsadil 4. místo a 
otevřel si tak vrátka do krajského přeboru. 6. místo obsadil Jakub Nešpůrek a vzhledem 
k předchozím výsledkům v 1. a 2. turnaji má účast v KP téměř jistou. Pokud by se našim 
borcům postup opravdu podařil, byla by účast 2 žáků v osmičlenném startovním poli naším 
velkým úspěchem.  
I ostatní naši žáci  se v turnaji neztratili. Karel Tyč obsadil bodované 9. místo. Začínající 
Daniel Bureš a Jaroslav Paďouk ukázali, že v budoucnosti se i s nimi musí počítat. 
 
V kategorii H 12 startovalo 6 našich chlapců při celkové účasti 40 žáků. Michal Jareš, který vyhrál již první turnaj kvalifikace obsadil 2. místo. Hrál klidně (někdy až 
příliš klidně) a zachránil několik ohrožených pozic. Své soupeře přehrával přehledem a 
taktickými obraty. 
Vcelku dobré umístění dosáhli Radek Roub a Šimon Pospíšil. 11. resp. 14. místo. Jejich 
umístění však mohlo být ještě daleko lepší, kdyby nehráli ukvapeně s téměř nulovou 
spotřebou času. Stejnou kategorii budou hrát i příští rok a budou určitě vážnými adepty 
postupu. Letos se jim to bohužel už nepodaří … 
Velmi slabá turnajová účast se projevila na výkonech Marka Tlapáka a Martina Urbana. 
Jejich bodový zisk zůstal za očekáváním. Pozitivní je, že společně zahájí 19. února 
individuální trénink. To by oba mohlo nakopnout. 
Turnaj se vůbec nepodařil Jakubovi Tyčovi. Zisk 2 bodů je silně podprůměrný. To se ale 
někdy stává. 
 
Výsledky kvalifikace jsou uvedeny v tabulkách. 
 
Lubomír Šilar 
  


